DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO I VENTANIA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021 EDIÇÃO N° 214

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 214 – Ventania, 09 de fevereiro de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

P O R T A R I A  N°  0 4 3 / 2 0 2 1
Nomeia Diretora da Unidade Básica de Saúde e PAM - Sede, e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto nos Arts. 39, 40 e 42
da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :
Nomear a Sra. RONI MARI MOREIRA FERREIRA, portadora da cédula de identidade n° RG-8.750.540-5/PR e do CPF/MF n° 040.506.429-

21, para exercer o cargo de DIRETORA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E PAM - SEDE do Quadro de Cargos de Provimento em Comissão a partir
desta data, percebendo vencimentos equivalentes ao símbolo CC2, da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos nove dias de fevereiro de 2021.
JOSÉ LUIZ BITENCOURT

Prefeito Municipal
P O R T A R I A  N°  0 4 4 / 2 0 2 1

Nomeia Chefe da Divisão de Coordenação do CRAS, e da outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no Art. 30, da Lei

Municipal n° 657, de 06/11/2014, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E

Nomear a Sra. ROSELI DE FATIMA LOPES DOMINGUES, portadora da cédula de identidade n° RG-5.433.930-5/PR e do CPF/MF n°
723.894.199-68, para exercer o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE COORDENAÇÃO DO CRAS do Quadro de Cargos de Provimento em Comissão a
partir desta data, percebendo vencimentos equivalentes ao símbolo CC3, da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos nove dias de fevereiro de 2021.
JOSÉ LUIZ BITENCOURT

Prefeito Municipal
P O R T A R I A  N°  0 4 5 / 2 0 2 1

Nomeia Diretora do Posto de Saúde do Bairro Água Clara, e da outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no Art. 11, da Lei

Municipal n° 593, de 04/12/2012, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E

Nomear a Sra. ROSENILDA APARECIDA FERREIRA, portadora da cédula de identidade n° RG-6.897.396-1/PR e do CPF/MF n°
018.632.219-48, para exercer o cargo de DIRETORA DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO ÁGUA CLARA do Quadro de Cargos de Provimento em
Comissão a partir desta data, percebendo vencimentos equivalentes ao símbolo CC2, da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos nove dias de fevereiro de 2021.
JOSÉ LUIZ BITENCOURT

Prefeito Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 8/2021
O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia vinte e quatro de fevereiro de
2021 às 09 horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo maior desconto percentual por lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para a realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica, elétrica, hidráulica e afins, incluindo o fornecimento e troca de
peças/acessórios, originais, incluindo balanceamento, alinhamento e cambagem, retifica, para a frota de veículos leves e médios desta municipalidade com
base no Sistema Audatex/ou orçamento na concessionária da marca, conforme discriminados no Termo de Referencia – ANEXO I do Edital. O valor máximo
global para a contratação é de R$ 297.500,00 (duzentos e noventa e sete mil e quinhentos reais). As despesas decorrentes da contratação correrão a conta de
recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 09 horas do dia 10/02/2021. Data limite para
acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 24/02/2021. Data início da fase de lances: 24/02/2021 às 09 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser
obtida no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às
17hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos nove dias de fevereiro de 2021.

JOSÉ LUIZ BITENCOURT
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-02-09T17:25:09-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2021-02-09T17:25:31-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA